Заказное с уведомлением о вручении

Заявителю:

Общероссийское общественное движение

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»

Региональное отделение в Орловской области

302028, г. Орел,

ул. М. Горького, д. 37

Ответчику:

Бюджетное учреждение здравоохранения
Орловской области
«Мценская центральная районная больница»

303030, Орловская область, г. Мценск,

ул. 20 июля, д. 2

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 475-18/02A3

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

10 апреля 2019 года г. Орел

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Орловской
области (далее - Орловское УФАС России, Управление) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<…> (далее – Комиссия),

рассмотрев дело № 475-18/02АЗ, возбужденное по признакам нарушения
Бюджетным учреждением здравоохранения Орловской области «Мценская
центральная районная больница» (сокращенное наименование: БУЗ Орловской
области «Мценская ЦРБ», юридический адрес: 303030 Орловская область, г.
Мценск, ул. 20 июля, д. 2; далее – Ответчик, БУЗ ОО «Мценская ЦРБ») части 3 статьи
17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), в отсутствии на заседании представителей БУЗ ОО
«Мценская ЦРБ» (Ответчика) и представителей регионального отделения в
Орловской области Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ
ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» (ООД «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» (Заявителя),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №475-18/02АЗ в целях получения дополнительной информации
и сведений было отложено определением от 19.03.2019 исх.№1247/02 и назначено к
рассмотрению на 10.04.2019.

Управлением был направлен запрос по существу рассматриваемого дела в
адрес Территориального органа Росздравнадзора по Орловской области. Как
следует из ответа данного уполномоченного органа (письмо от 03.04.2019 №И57-
499/19), решение о включении в один лот различных товаров для проведения торгов
является прерогативой руководства медицинского учреждения, которые должны
руководствоваться законодательством, регламентирующим действия заказчиков
при осуществлении закупок.

10.04.2019 Ответчиком было представлено ходатайство от 09.04.2019 №250 о
рассмотрении дела №475-18/02АЗ в отсутствие представителя БУЗ ОО «Мценская
ЦРБ».

Заявленное ходатайство было рассмотрено Комиссией в установленном порядке.

Рассмотрев имеющиеся в материалах дела информацию и документы, Комиссия
пришла к выводу о том, что в целях единообразного применения норм
антимонопольного законодательства и законодательства о закупках, необходимо
получить разъяснение ФАС России по существу рассматриваемого дела.

В соответствии со статьей 45, частями 3, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия определила:

1. Ходатайство БУЗ ОО «Мценская ЦРБ» от 09.04.2019 №250 удовлетворить.

2. Рассмотрение дела №475-18/02АЗ приостановить до получения заключения от
Федеральной антимонопольной службы России по вопросу, рассматриваемому в
настоящем деле.

С материалами дела можно ознакомиться в любой день в рабочее время
понедельник - четверг с 8-30 до 17-30 часов, пятница с 8-30 до 16-15 (перерыв с 13-00
до 13-45 часов) по адресу: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, 21, 3-й этаж, каб.15
заблаговременно до начала заседания Комиссии.

Явка законных или доверенных (с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела) представителей лиц,
участвующих в деле, обязательна.

<…>